EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOS PRODUTORES MANTENEDORES

O Presidente da FUNDAÇÃO MS PARA PESQUISA E DIFUSÃO DE

TECNOLOGIAS AGROPECUÁRIAS, usando das atribuições que lhe confere o

Estatuto Social, convoca, os Mantenedores Produtores Rurais desta instituição, e ou seus

representantes legais para a Eleição dos representantes dos Produtores Rurais

Mantenedores que comporão a diretoria da Fundação MS no triênio 2023-2026, a ser

realizada no dia 14 de junho de 2023, na Sede da FUNDAÇÃO MS, localizada na Estrada

da Usina Velha, s/n, Km 02, Maracaju/MS e transmissão online via plataforma a ser

definida, com link a ser disponibilizado com antecedência a todos os mantenedores, com

início às 8h e término para apuração dos resultados às 10h. Conforme permite o estatuto

da Fundação MS, o voto poderá ser outorgado, por meio de procuração nominal à outro

produtor Rural Mantenedor. A chapas para concorrer a Eleição deverão ser protocoladas

na Fundação MS até 05 (cinco) dias antes da data da Assembleia, conforme rege o

Estatuto disponível no site da instituição. Os trabalhos serão de responsabilidade da

comissão eleitoral composta pelos Produtores Rurais Mantenedores nominados abaixo:

Fred Rogério Cerilo

Juliano Beukhof

Mirta Bohn

Maracaju/MS, 29 de maio de 2023.

Luciano Muzzi Mendes

Presidente